## Gemeinde Drachhausen / Gmejna Hochoza



# Bekanntmachung / Wuzjawjenja

zur 12. Sitzung der Gemeindevertretung Drachhausen / Hochoza am Donnerstag, dem 06.05.2021 um 19:00 Uhr in Drachhausen / Hochoza, Gemeindekulturzentrum, Dorfstraße 40

## Tagesordnung / Dnjowny pórěd:

#### Öffentlicher Teil / Zjawny źĕl

- 1. Formalien
- 2. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 11. Sitzung der Gemeindevertretung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Information zum Sachstand Bearbeitung Klarstellungssatzung Gemeinde Drachhausen/Hochoza
- 5. Beschluss zur Satzung der Gemeinde Drachhausen/Hochoza zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme eines Platzes in den Kindertagesstätten der Gemeinde Drachhausen/Hochoza (Elternbeitragssatzung)
- 6. Grundsatzbeschluss zur Anwendung des Gesetzes zur Beschleunigung der Aufstellung und Prüfung kommunaler Abschlüsse für die Jahre 2018 und 2019
- 7. Beschluss der Satzung für die Benutzung des Begegnungszentrums "Zum Goldenen Drachen" sowie der dazugehörigen Tarife
- 8. Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen -Reparaturarbeiten am "Alten Feuerwehrschlauchturm"- in der Gemeinde Drachhausen
- 9. Beschluss zur Satzung der Gemeinde Drachhausen zu Umlage der an den Gewässerverband Spree-Neiße und den Wasser- und Bodenverband "Nördlicher Spreewald" zu entrichtenden Verbandsbeiträge
- 10. Grundsatzbeschluss zur Durchführung von geplanten Baumaßnahmen in der Gemeinde Drachhausen im Zuge der Haushaltsplanung 2020/2021
- 11. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

#### Nichtöffentlicher Teil / Njezjawny źĕl

- 12. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 11. Sitzung der Gemeindevertretung
- 13. Allgemeine Informationen/Anfragen der Gemeindevertreter

Peitz / Picnjo, den 28.04.2021

E Hölzner